
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

13 декабря 2021 г. № 668 

 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Быковского муниципального 

района Волгоградской области от 20.10.2021 г. 

№ 567«Об установлении публичного сервитута 

объектов закрытого напорного трубопровода на 

территории Быковского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии со статьями 23, 39.38, 39.39, 39.43 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», согласно пункта 3 ст. 3.6 

Федерального закона от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

упрощения размещения линейных объектов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Быковского муниципального района 

Волгоградской области от 20.10.2021г. № 567  «Об установлении публичного сервитута 

объектов закрытого напорного трубопровода на территории Быковского муниципального 

района Волгоградской области» следующие изменения:  

1.1.В пункте 4 постановления слова «34:02:040003:341, местоположение: 

Волгоградская обл. Быковский р-н, территория Побединского сельского поселения, в 

границах землепользования бывшего АО "Совхоз Победа", в 5,3 км на северо-запад от п. 

Победа» исключить. 

1.2.Пункт 9 постановления читать в следующей редакции:  

9.Плата за установление публичного сервитута с Государственного казённого 

учреждения Волгоградской области «Межхозяйственный агропромышленный центр» (ГКУ 

ВО «МАЦ») не взимается. 

1.3.Пункт 10 постановления читать в следующей редакции: 

10.Государственному казённому учреждению Волгоградской области (ГКУ ВО 

«МАЦ») в установленном законом порядке обеспечить: 

а) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 

сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости; 

б) приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в 

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 

завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 

эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был 

установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, 

предусмотренных пунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса, после завершения на 

земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут; 

в) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление 

при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев 

с момента прекращения публичного сервитута; 



г) обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута 

обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию размещению на официальном сайте администрации Быковского 

муниципального района Волгоградской области, www.bykovsky.volganet.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации 

Быковского муниципального района Волгоградской области Маликова Ю.А. 

 

 

 

 

 

Глава  

Быковского муниципального района                                                                      А.В. Рычагов 

 

 

 


		2021-12-13T15:57:30+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




